
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
   

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Bình Định, ngày       tháng      năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất, thuê đất 

 năm 2024 đối với các quỹ đất do tỉnh quản lý 
 

   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Luật đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; 

Căn cứ Quyết định số 43/2018/QĐ-UBND ngày 17/8/2018 của UBND tỉnh 

Ban hành Quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để Nhà nước giao đất có thu tiền sử 

dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 31/2022/QĐ-UBND ngày 27/6/2022 của UBND tỉnh 

về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định 

số 43/2018/QĐ-UBND ngày 17/8/2018 của UBND tỉnh ban hành quy định về đấu 

giá quyền sử dụng đất để Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê 

đất trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 78/2023/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh 

về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về đấu giá quyền sử dụng đất 

để Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh 

ban hành kèm theo Quyết định số 43/2018/QĐ-UBND ngày 17/8/2018 của UBND 

tỉnh (được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 31/2022/QĐ-UBND ngày 27/6/2022 

của UBND tỉnh); 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 27/TTr-STNMT 

ngày 10/01/2024 và ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh uỷ tại Thông báo số 1287-

TB/TU ngày 22/01/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất, thuê đất năm 2024 

đối với các quỹ đất do tỉnh quản lý, cụ thể như sau: 

1. Đối với Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh 

- Tổng số quỹ đất đấu giá năm 2024: 26 quỹ đất; 



+ Tổng số lô đất/thửa đất đấu giá: 670 lô; 

+ Tổng diện tích đấu giá: 29,46ha; 

- Dự kiến đấu thành năm 2024: 

+ Tổng số lô đất/thửa đất: 254 lô; 

+ Tổng diện tích: 23,96ha; 

+ Tổng giá số tiền dự kiến thu được: 2.100.000 triệu đồng. 

(Chi tiết như Phụ lục số 01 kèm theo) 

2. Đối với Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh 

- Tổng số quỹ đất đấu giá năm 2024: 09 quỹ đất; 

+ Tổng số lô đất/thửa đất đấu giá: 963 lô; 

+ Tổng diện tích đấu giá: 17,21ha; 

- Dự kiến đấu thành năm 2024: 

+ Tổng số lô đất/thửa đất: 415 lô; 

+ Tổng diện tích: 6,54ha; 

+ Tổng giá số tiền dự kiến thu được: 325.000 triệu đồng. 

(Chi tiết như Phụ lục số 02 kèm theo). 

3. Đối với Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh 

- Tổng số quỹ đất đấu giá năm 2024: 08 quỹ đất; 

+ Tổng số lô đất/thửa đất đấu giá: 223 lô; 

+ Tổng diện tích đấu giá: 125,03ha; 

- Dự kiến đấu thành năm 2024: 

+ Tổng số lô đất/thửa đất: 21 lô; 

+ Tổng diện tích: 121,57ha; 

+ Tổng giá số tiền dự kiến thu được: 2.532.500 triệu đồng. 

(Chi tiết như Phụ lục số 03 kèm theo). 

4. Kế hoạch tổ chức thực hiện 

- Sau khi Kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất, thuê đất được UBND tỉnh 

phê duyệt, các đơn vị khẩn trương rà soát xây dựng phương án và Quyết định đấu 

giá, xác định giá khởi điểm trình UBND tỉnh phê duyệt để tổ chức đấu giá quyền 

sử dụng đất, thuê đất theo quy định và thời gian thực hiện đấu giá trong năm 2024. 

- Tập trung đẩy nhanh công tác bồi thường GPMB và đầu tư hạ tầng kỹ thuật  

quỹ đất năm 2023 còn lại và các quỹ đất năm 2024 để kịp thời thực hiện các thủ 

tục có liên quan trình UBND tỉnh phê duyệt làm căn cứ tổ chức thực hiện đấu giá 



quyền sử dụng đất, thuê đất để thu ngân sách trong năm 2024. 

- Đối với đất thực hiện dự án đầu tư: sau khi Kế hoạch đấu giá quyền sử 

dụng đất, thuê đất được UBND tỉnh phê duyệt, các đơn vị tiến hành rà soát, lập các 

thủ tục có liên quan (Chủ trương đầu tư, tiêu chí đấu giá, phương án và quyết định 

đấu giá, xác định giá khởi điểm...) trình UBND tỉnh phê duyệt để tổ chức đấu giá 

quyền sử dụng đất, thuê đất theo đúng quy định. 

- Thực hiện công tác đấu giá một số quỹ đất khác do UBND tỉnh giao trong 

năm 2024 để tạo nguồn thu ngân sách tỉnh từ tiền sử dụng đất. 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này và các quy định 

hiện hành của Nhà nước, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Ban Giải phóng mặt bằng 

tỉnh, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh triển khai thực hiện lập các thủ tục, tổ chức 

đấu giá đảm bảo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

2. Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ xác định giá khởi điểm để đấu 

giá quyền sử dụng đất, thuê đất phải sát với giá thị trường để tổ chức đấu giá đạt 

hiệu quả cao và góp phần tăng thu cho ngân sách tỉnh. 

3. Các Sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Kế 

hoạch và Đầu tư, Tư pháp, Cục Thuế tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao có 

trách nhiệm hướng dẫn Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Ban Giải phóng mặt bằng 

tỉnh, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh triển khai thực hiện; đồng thời, thực hiện 

những nội dung công việc thuộc thẩm quyền theo quy định của pháp luật. 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Tài chính; Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp; Cục trưởng Cục 

Thuế tỉnh; Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Trưởng ban Ban Giải phóng 

mặt bằng tỉnh; Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh và các tổ chức, cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- PVP TH; 

- Lưu: VT, K1, K6, K17, K16. 

                KT.CHỦ TỊCH 

                PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

                    Nguyễn Tuấn Thanh 
 



Số lô/khu 

đất

Diện tích

(m2)

Số lô/khu 

đất

Diện tích 

(m2)

 Tổng giá 

trị dự kiến 

thu được 

 Tháng 

1 
 Tháng 2 

 Tháng 

3 
 Tháng 4  Tháng 5  Tháng 6  Tháng 7  Tháng 8  Tháng 9 

 Tháng 

10 

Tháng 

11

Tháng 

12

I Đất ở đấu giá 963     172.191,99 415 65.450,15 325.000           -              -   27.000 31.000 45.000 53.000 54.500 55.500 59.000           -            -             -   

1

Điểm TĐC tại khu đất CX4- Đảo 1B, Bắc sông Hà 

Thanh, TP Quy Nhơn phục vụ dự án Tuyến QL 19 

(đoạn từ Cảng Quy Nhơn đến giao QL 1A)

9            637,30 9 637,30 17.000      2.000      2.000      2.000      2.000      3.000      3.000 3.000

2

Điểm TĐC tại khu đất C5- Đảo 1B, Bắc sông Hà 

Thanh, TP Quy Nhơn phục vụ dự án Tuyến QL 19 

(đoạn từ Cảng Quy Nhơn đến giao QL 1A)

2            220,00 2 220,00 5.500         500         500         500         500      1.000      1.000      1.500 

3

Khu TĐC phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy

Nhơn phục vụ dự án Đường phía Tây tỉnh (ĐT.638),

đoạn Km130+00-Km137+580

18         2.365,80 18 2.365,80 17.000      2.000      2.500      2.500      2.500      2.500      2.500      2.500 

4

Khu tái định cư tại phường Nhơn Thành, thị xã An

Nhơn, phục vụ dự án đường trục Khu Kinh tế nối

dài (đoạn Km4+00 – Km18+500)

103       12.016,90 103 12.016,90 62.000      5.000 5.000        10.000    10.000    10.000    10.000    12.000 

5 Khu dân cư tại cụm kho bãi dọc Quốc lộ 1D 145       15.609,22 82 8.557,3 111.500      6.500    10.000    15.000    20.000    20.000    20.000    20.000 

6

Khu tái định cư phục vụ dự án Đường phía Tây tỉnh

(ĐT.638) và các dự án trên địa bàn xã Canh Vinh,

huyện Vân Canh (giai đoạn 1)

205       34.757,98 62 12.049,06 40.000      5.000      5.000      6.000      6.000      6.000      6.000      6.000 

7

Khu tái định cư thôn Tân Thanh, xã Cát Hải, huyện

Phù Cát phục vụ dự án đường ven biển (ĐT.639)

đoạn Cát Tiến – Đề Gi

204       44.669,50 50 10.592 25.000      2.000      2.000      3.000      4.000      4.000      5.000      5.000 

8

Khu tái định cư thôn Chánh Oai, xã Cát Hải, huyện

Phù Cát phục vụ dự án đường ven biển (ĐT.639)

đoạn Cát Tiến – Đề Gi

46         9.325,79 46 9.325,79 27.000      2.000      2.000      3.000      5.000      5.000      5.000      5.000 

9

Khu tái định cư thôn Tân Thắng, xã Cát Hải, huyện

Phù Cát phục vụ dự án đường ven biển (ĐT.639)

đoạn Cát Tiến – Đề Gi

231       52.589,50 43 9.686 20.000      2.000      2.000      3.000      3.000      3.000      3.000      4.000  -  - 

 Dự kiến thời 

gian bắt đầu tổ 

chức đấu giá 

Tháng 3

 Phụ lục số 02

KẾ HOẠCH ĐẤU GIÁ QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT VÀ THU NGÂN SÁCH NĂM 2024

 ĐỐI VỚI CÁC QUỸ ĐẤT DO BAN GIẢI PHÓNG MẶT BẰNG TỈNH QUẢN LÝ
(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      /      /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT Khu đất

Quỹ đất đấu giá năm 

2024
Dự kiến đấu thành năm 2024 Chia ra các tháng

                                ĐVT: Triệu đồng




		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:44:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:44:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:44:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T17:09:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-01-25T07:19:39+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:44:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




